
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34095 Quarta-feira, 22 DE JANEIRO DE 2020

NOME: RAIMUNDA DE SENA COELHO
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 29/10/19 A 26/01/20
MATRÍCULA: 5571952/2 CARGO: PROF
LOT: EE JOAO XXIII/S. SEB. BOA VISTA
LAUDO MÉDICO: 54306

Protocolo: 516521
.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA DE REDES Nº 139/2019-GAB/PAD, 
de 20/01/2020, publicada no DOE edição nº 34.094 de 21/01/2020.
ONDE SE LÊ:
PORTARIA DE REDES Nº 139/2019-GAB/PAD
CONSIDERANDO             PORTARIA nº 124/2018-GAB/PAD,
                                     PORTARIA nº 01/2019-GAB/PAD
LEIA-SE:
PORTARIA DE REDES Nº 59-GAB/SIND
CONSIDERANDO             PORTARIA nº 124/2018-GAB/SIND
                                     PORTARIA nº 01/2019-GAB/SIND

Protocolo: 516517

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº. /2020 DE 20/01/2020

Nome: ADRIANA DUARTE DE OLIVEIRA GAIA
Matrícula:57205024/2 Cargo:Espec. em Educação
Lotação:EE de Educação Tecnologica Anisio Teixeira/Belém
Período:06/01/20 a 05/03/20
Triênios:17/11/14 a 16/11/17

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA Nº.: 000345/2020 DE 14/01/2020

Conceder Licença Maternidade a LEIDIANE DO SOCORRO MELO NASCIMEN-
TO, matricula Nº 57209811/2,Professor, lotada na EEFM Maria das Merces 
de Oliveira Conor/Castanhal, no período de 03/12/2019 a 30/05/2020.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº.: 000418/2020 DE 16/01/2020

Tornar sem efeito a PORTARIA nº 11098/2019 de 05/11/2019, que 
designou a servidora TEREZINHA DE JESUS SILVA MACHADO, matricula 
5099528/1, Especialista em Educação,para responder interinamente pela 
função de Secretaria (GED-1)da EEEM Prof Licio Solheiro/Brejo Grande do 
Araguaia.

Protocolo: 516547
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO
AVISO DE SUSPENSÃO

Concorrência Pública Nº 001/2020
Processo n° 1425831/2019-SIIG/SEDUC
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo de Licitação 
- NLIC comunica aos interessados na Concorrência Pública Nº 001/2020 
cujo objeto é contratação de empresa de engenharia para execução de 
obra de reconstrução da Escola Estadual de Ensino Médio Dr. Gaspar Vian-
na com 12 salas de aula no município de Marabá, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, com 
abertura prevista para o dia 10/03/2020 conforme publicação feita no Diá-
rio Ofi cial do Estado nº 34.094 de 21/01/2020, que a mesma fi ca SUSPEN-
SA até ulterior deliberação.
Belém, 21 de janeiro de 2020.
Leila Freire
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 516567
..

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

CONCESSÃO DE AUXILIO INSTALAÇÃO
PORTARIA Nº 187/20 DE 16 DE JANEIRO DE 2020

NOME DO SERVIDOR: ROSANGELA LIMA DA SILVA
MATRICULA: 54190427-3
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR
LOTAÇÃO: CAMPUS DE ALTAMIRA
CONCEDER: o auxilio instalação no valor de 100% da remuneração da 
servidora.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 516495

CONCESSÃO DE AUXILIO TESE/DISSERTAÇÃO
PORTARIA Nº 186/20 DE 16 DE JANEIRO DE 2020

SERVIDOR: JACIRENE VASCONCELOS DE ALBUQUERQUE
MATRICULA: 57176424-3
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO GERAL
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
CONCEDER Auxílio Tese e Dissertação a servidora, referente à defesa de 
tese de Doutorado, correspondente a 80% sobre o vencimento base da 
docente.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA

Protocolo: 516496
CESSÃO DE SERVIDOR

PORTARIA Nº 195/20 DE 20 DE JANEIRO DE 2020
CEDER, para a Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia, a servidora 
ELIDA ELENA MOREIRA, Id. Funcional n° 6005489-2, cargo de Professor 
Assistente, lotada no Campus de Conceição do Araguaia, com ônus para a 
UEPA no período de 01.11.2019 a 30.10.2020, 01(um) ano, podendo ser 
prorrogado pelo mesmo período, conforme art. 3º, parágrafo 1º do decreto 
nº 1.960/2018, publicado no DOE nº 33.542 de 22.01.2018. .
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 516493
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 031/2020 – SEASTER, DE 14 DE JANEIRO DE 
2020., PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 34093 

DE 20 DE JANEIRO DE 2020.
ONDE SE LÊ: 30 (trinta dias)
LEIA-SE: 60 (sessenta dias)
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
07 de janeiro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945803/1

Protocolo: 516392

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 07/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
RESOLVE:
TRANSFERIR por necessidade de serviço, o gozo de férias da servidora 
MICHELLY ALCÂNTARA DA SILVA DE MENDONÇA, matrícula n° 57176236/1, 
que foi concedida pela PORTARIA 2506/2019 e publicada no DOE nº 34.037 
de 18 de novembro de 2019, do período de 16/12/2019 a 14/01/2020 para 
17/08/2020 a 15/09/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
06 de janeiro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 516520
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 60/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
R E S O L V E:
PRORROGAR a cessão da servidora ANA MARIA CORDEIRO XAVIER DE AL-
MEIDA, matrícula 54195626/1 para a Secretaria de Estado de Saúde Públi-
ca – SESPA, no período de 18/01/2020 a 17/01/2022, nos termos do De-
creto nº 1.960 de 18/01/2018, publicado no DOE 33.542 de 22/01/2018;

PORTARIA Nº 61/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
R E S O L V E:
PRORROGAR a cessão da servidora DEBORA KEILA NASCIMENTO DE AL-
MEIDA, matrícula 54182991/2 para a Secretaria de Estado de Saúde Públi-
ca – SESPA, no período de 18/01/2020 a 17/01/2022, nos termos do De-
creto nº 1.960 de 18/01/2018, publicado no DOE 33.542 de 22/01/2018;


